
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

11 октября 2021 года №  274-уг
Иркутск

О награждении наградами Иркутской области, 
присвоении почетного звания Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7, 25 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
производства, безупречную работу поощрить:

1) работников общества с ограниченной ответственностью «Угахан», 
город Бодайбо:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

КОЗЛОВА - директора;
Сергея Владимировича

ФЕДЧЕНКО - главного геолога;
Любовь Николаевну

2) работников муниципального казенного учреждения «Управление 
капитального строительства города Иркутска»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

МАТАШИНУ - начальника юридического отдела;
Ольгу Владимировну

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БЫКОВОЙ - главному специалисту бухгалтерии;
Наталье Андреевне



2

3) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области 
работников акционерного общества «Ангарский цементно-горный комбинат»:

ПАЛИЯ - энергетика цеха Обжиг;
Николая Михайловича

ФИЛИППОВУ - технического руководителя по горным
Ларису Владимировну работам Обособленного подразделения

«Карьер Перевал» в г. Слюдянке;

4) работников федерального казенного учреждения «Управление 
автомобильной магистрали Красноярск-Иркутск Федерального дорожного 
агентства»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ТАРАСОВУ - начальника отдела планирования и
Юлию Олеговну экономического анализа;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ПОЛОЖЕНЦЕВОИ - ведущему бухгалтеру отдела
Татьяне Николаевне финансирования и бухгалтерского

учета;

5) работников акционерного общества «Иркутскнефтепродукт»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

КОБЕЦ - ассистента по приходованию товара
Марину Алексеевну автозаправочного комплекса № 1;

СЛАСТНУЮ - специалиста по кадрам отдела
Татьяну Петровну обеспечения персоналом;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ПОПОВУ - грузчику центрально-материального
Виктору Ивановичу склада;

СОППУ
Василию Владимировичу

начальнику транспортного участка 
Жилкинского цеха;



3

6) работников общества с ограниченной ответственностью «Омфал», 
город Усть-Илимск:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

АНТОНОВУ - начальника отдела труда и заработной
Татьяну Викторовну платы;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ИОНКИНОЙ - помощнику генерального директора;
Людмиле Алексеевне

7) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам 
общества с ограниченной ответственностью «Илимтехносервис», город Усть- 
Илимск:

МАЖАРОВОЙ - ведущему инженеру;
Татьяне Серафимовне

МАРКОВОЙ - машинисту крана (крановщику),
Нэлле Гейнриховне занятому на погрузочно-разгрузочных

работах 5 разряда цеха грузоподъемных 
механизмов;

НУРИСЛАМОВУ - электрогазосварщику, занятому на резке
Фанису Тимергалиевичу и ручной сварке 6 разряда цеха

подготовки ремонтов;

8) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЧЕРЕПАНОВУ - руководителя группы контрольно-
Ирину Александровну пропускного режима акционерного

общества «Осетровский речной порт», 
город Усть-Кут;

ЯСНЕВА - штукатура 4 разряда общества с
Сергея Владимировича ограниченной ответственностью

«Защита», город Братск;



4

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БОРИСОВУ - машинисту лесозаготовительной
Александру Владимировичу машины Харвестер Ponsse верхнего

склада общества с ограниченной 
ответственностью «Молния»,
Казачинско-Ленский район;

- начальнику лесного отдела общества 
с ограниченной ответственностью 
«Русфорест Магистральный», 
Казачинско-Ленский район;

- главному маркшейдеру общества 
с ограниченной ответственностью 
«Артель старателей «Иркутская», город 
Бодайбо.

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
производства, безупречную работу и в связи с Днем машиностроителя 
поощрить работников:

1) акционерного общества «Энерпред», город Иркутск: 

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЩЕТСКОГО - главного технолога;
Алексея Владимировича

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

МАРЧУК - комплектовщику;
Нине Михайловне

СУХАРЕВУ - токарю 5 разряда;
Олегу Леонидовичу

2) акционерного общества «Торговый Дом «Энерпред», город Иркутск: 

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

РАЗДОБУДЬКО 
Олегу Владимировичу

СОКАЛЬСКОМУ 
Николаю Васильевичу

БОРИСЕНКО 
Сергея Николаевича

начальника отдела продаж;



5

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ФЕДЕНЁВОИ - начальнику отдела сбыта;
Анне Александровне

3) общества с ограниченной ответственностью «Иркут-Станко Сервис», 
город Иркутск:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

РАЗГУЛОВА - главного инженера;
Александра Анатольевича

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ПИХТЕ ЛЕВУ - инженеру-электронику 1 категории.
Алексею Олеговичу

3. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
работу, заслуги в повышении качества транспортных услуг, обеспечении 
безопасности движения и в связи с Днем работника автомобильного и 
городского пассажирского транспорта работников общества с ограниченной 
ответственностью «ИРКУТ-Автотранс», город Иркутск:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

МЕЛЬНИКОВА - водителя автомобиля 1 класса;
Владимира Геннадьевича

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

КЕЛЬЗИНУ - водителю автомобиля 2 класса;
Дмитрию Петровичу

КОЛОКОЛЬНИКОВУ - слесарю по ремонту автомобилей
Александру Павловичу 6 разряда;

присвоить почетное звание «Заслуженный работник транспорта 
Иркутской области»:

МИХЕЕВУ - водителю автомобиля 1 класса.
Юрию Николаевичу



6

4. За заслуги в развитии производства, безупречную работу и в связи 
с Днем энергетика объявить Благодарность Губернатора Иркутской области 
КРАВЧУКУ Александру Анатольевичу, начальнику котлотурбинного цеха 
Шелеховского участка филиала Ново-Иркутской ТЭЦ общества с 
ограниченной ответственностью «Байкальская энергетическая компания», 
Шелеховский район.

5. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

И.И. Кобзев


